
Asia Toimivallan siirto yksilöasioiden muutoksenhakuasioissa 1.5.2025
lukien

Päätöksen perustelut Sote-palveluiden tulosaluejohtaja on 10.12.2024 161/2024
päätöksellään delegoinut yksilöasioiden muutoksenhakuun liittyviä
toimivaltuuksiaan. On ilmennyt tarve tarkentaa
muutoksenhakuviranomaisille toimitettavien lausuntojen
toimivaltuuksia. Tämä päätös tulee voimaan 1.5.2025 ja aiemman
sote-palvelujen tulosaluejohtajan toimivallan siirtopäätöksen
161/2024 voimassaolo päättyy tämän päätöksen voimaantulon
myötä.

Selvyyden vuoksi todetaan, että tällä päätöksellä muutetaan vain
lasten, nuorten ja perheiden palveluiden tulosryhmän toimivaltuuksia
muutoksenhakuviranomaiselle toimitettavien lausuntojen osalta.
Muilta osin aiempaa päätöstä ei muuteta.

Hallintosäännön 45 §:n mukaan sote-palvelut -tulosaluejohtaja

- päättää alaisensa toiminnan osalta muutoksenhakuoikeuden
käyttämisestä yksilöasioissa ja antaa yksilöasioiden
muutoksenhakuun liittyvät lausunnot

- ratkaisee alaisensa viranomaisen yksilöpäätöksistä tehdyt
oikaisuvaatimukset.

Lisäksi hallintosäännön 49 §:n mukaan viranomainen voi siirtää sille
hallintosäännössä määrättyä toimivaltaa edelleen. Se, jolle
toimivaltaa on edelleen siirretty, ei voi enää siirtää toimivaltaa
edelleen. Toimivallan siirtämistä koskevista päätöksistä tulee pitää
ajantasaista luetteloa.

Toimeentulotukiasioissa, sosiaalista luottoa koskevissa asioissa,
sosiaalihuoltolain liikkumista tukevien palvelujen
oikaisuvaatimuksissa, vammaispalvelulain mukaisissa
oikaisuvaatimuksissa, lastensuojelulain mukaisissa
oikaisuvaatimuksissa sekä sosiaalihuoltolain mukaisissa
lapsiperheiden palvelutehtävän päätöksistä tulevissa
oikaisuvaatimuksissa noudatetaan keskitettyä oikaisuvaatimusten
käsittelyä koko sote-palvelujen tulosalueen osalta. Tällä pyritään
mahdollisimman keskitettyyn, tehokkaaseen ja asiakkaiden
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oikeusturvan kannalta tarkoituksenmukaiseen malliin. Osassa
asioista oikaisuvaatimuksen käsittely rakentuu toistaiseksi kuitenkin
vielä organisaatiorakenteen mukaisesti. Liitteestä 1 ilmenee
oikaisuvaatimusten käsittely 1.5.2025 koko tulosalueen osalta.

Yksilöasioissa muutoksenhakuviranomaiselle annettavien
lausuntojen toimivaltaa on myös tarpeen delegoida toiminnan
tarkoituksenmukaiseksi järjestämiseksi. Liitteestä 1 ilmenee
muutoksenhakuviranomaisille annettavien lausuntojen toimivaltuudet
1.5.2025 lukien koko tulosalueen osalta.

Selvyyden vuoksi todetaan, että tarpeen ei ole delegoida toimivaltaa
tilanteissa, joissa harkitaan Varhan puolesta
muutoksenhakuoikeuden käyttämistä, vaan
muutoksenhakuoikeuden käyttämisestä päättää aina
tulosaluejohtaja.

Toimivalta
Varsinais-Suomen hyvinvointialueen hallintosääntö 45 §

Päätös Päätän siirtää toimivaltaani edelleen liitteen 1 mukaisesti. Tämä
päätös tulee voimaan 1.5.2025 ja aiemman sote-palvelujen
tulosaluejohtajan toimivallan siirtopäätöksen 161/2024 voimassaolo
päättyy.

Viranhaltijalle määrätyllä sijaisella on sama toimivalta kuin
varsinaisella viranhaltijalla. Viranhaltijoiden on toimivaltaa
käyttäessään noudatettava, mitä lainsäädännössä ja viranomaisten
ohjeissa on säädetty. Päätösvaltaa käytettäessä on noudatettava
toimielinten vahvistamia yleisiä ohjeita ja määräyksiä.

Mikko Pakarinen
Sote-palveluiden tulosaluejohtaja

Liitteet Liite 1. Muutoksenhakuasiat 1.5.2025 lukien sote-palvelut

Valmistelija Konsernilakimies Elisa Viitasalo ja sote-palveluiden
tulosryhmäjohtajat Emilia Heikkilä, Krista Ryödi ja Jenni Kiviluoto

Lisätietojen antaja Sote-palveluiden tulosryhmäjohtajat Emilia Heikkilä, Krista Ryödi ja
Jenni Kiviluoto etunimi.sukunimi@varha.fi
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Muutoksenhakuohjeet

 Oikaisuvaatimusoikeus

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa
tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen.

Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta päätöksestä
oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaisen kirjaamoon ennen
oikaisuvaatimusajan päättymistä.

Hyvinvointialueen jäsenen sekä hyvinvointialueiden yhteistoimintaan osallisen
hyvinvointialueen ja sen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on pantu nähtäville yleiseen tietoverkkoon hyvinvointialueen
verkkosivustolle.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7)
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa
asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3) päivänä viestin
lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai,
oikaisuvaatimuksen saa tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Varsinais-Suomen hyvinvointialueen sote-
palvelulautakunta.

Kirjaamon yhteystiedot:

Varsinais-Suomen hyvinvointialue, kirjaamo
Käyntiosoite: Kiinamyllynkatu 4-8, Tyks U-sairaala (sisäänkäynti 3A), B-osa, 4. krs, 20520
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Turku
Postiosoite: PL 52, 20521 Turku
Sähköpostiosoite: kirjaamo@varha.fi
Sähköinen asiointikanava: www.suomi.fi/viestit
Puhelinnumero: 02 313 5913
Faksinumero: 02 313 3613
Kirjaamon aukioloaika on arkisin klo 9.00-15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava päätös, johon vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista
oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.
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Liite 1. Muutoksenhakuasiat ja hallintoriita-asiat sote-palvelujen 
tulosalueella 1.5.2025 lukien 

 

Oikaisuvaatimusten käsittely 

Keskitetty oikaisuvaatimusten käsittely  

Toimeentulotukiasioissa, sosiaalista luottoa koskevissa asioissa, sosiaalihuoltolain liikkumista tukevien 
palvelujen oikaisuvaatimuksissa, vammaispalvelulain mukaisissa oikaisuvaatimuksissa, lastensuojelulain 
mukaisissa oikaisuvaatimuksissa sekä sosiaalihuoltolain mukaisissa lapsiperheiden palvelutehtävän 
päätöksistä tulevissa oikaisuvaatimuksissa noudatetaan keskitettyä oikaisuvaatimusten käsittelyä koko sote-
palvelujen tulosalueen osalta. Keskitettyyn käsittelyyn kuuluvat oikaisuvaatimukset käsitellään sote-
palvelujen tulosalueella seuraavasti: 

1. Palvelupäällikkö, taloussosiaalityö ratkaisee kaikki sote-palvelujen tulosalueen toimeentulotukeen ja 
sosiaaliseen luottoon liittyvät oikaisuvaatimukset. 
 

2. Vammaispalvelujen johtaja ratkaisee kaikki sote-palvelujen tulosalueen vammaispalvelulain sekä 
sosiaalihuoltolain liikkumista tukevien palvelujen oikaisuvaatimukset. 
 

3. Lapsiperheiden erityispalvelujen johtaja ratkaisee kaikki sote-palvelujen tulosalueen lastensuojelulain 
mukaiset oikaisuvaatimukset. 
 

4. Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden palvelujohtaja ratkaisee kaikki sote-palvelujen tulosalueen 
sosiaalihuoltolain mukaiset lapsiperheiden palvelutehtävän päätöksistä tehdyt oikaisuvaatimukset. 

Muiden kuin keskitettyjen oikaisuvaatimusten käsittely 

Muissa kuin yllä kuvatuissa keskitettyjen oikaisuvaatimusten käsittelyyn kuuluvissa oikaisuvaatimuksissa 
oikaisuvaatimukset käsitellään seuraavasti: 

1. Yllä olevan lisäksi vammaispalvelujen johtaja ratkaisee alaistensa viranhaltijoiden yksilöpäätöksistä tehdyt 
oikaisuvaatimukset, mikäli yksilöpäätöksistä tehtyjen oikaisuvaatimusten käsittelyä ei ole keskitetty. 

2. Työikäisten palvelujen johtaja ratkaisee alaistensa viranhaltijoiden sekä asiakas- ja palveluohjaus Soihdun 
työikäisten ja päihde- ja riippuvuustyön palvelutehtävien päätöksistä tehdyt oikaisuvaatimukset, mikäli 
yksilöpäätöksistä tehtyjen oikaisuvaatimusten käsittelyä ei ole keskitetty.  

3. Yllä olevan lisäksi lapsiperheiden erityispalvelujen johtaja ratkaisee alaistensa viranhaltijoiden 
yksilöpäätöksistä tehdyt oikaisuvaatimukset, mikäli yksilöpäätöksistä tehtyjen oikaisuvaatimusten käsittelyä 
ei ole keskitetty. 

 

Muut toimivaltuudet 

1. Sosiaali- ja vammaispalvelujen palvelujohtajalla on sama toimivalta kuin tässä päätöksessä on annettu 
työikäisten palvelujen johtajalle sekä vammaispalvelujen johtajalle. 

2. Asiakasohjausjohtajalla on sama toimivalta kuin tässä päätöksessä on annettu palvelupäällikölle 
(taloussosiaalityö). 



  2 (2) 

3. Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden palvelujohtajalla on sama toimivalta kuin tässä päätöksessä on 
annettu lapsiperheiden erityispalvelujen johtajalle.  

Lausunnot tuomioistuimiin 
 
Yksilöasiaa koskevan oikaisuvaatimuksen ratkaissut viranhaltija antaa lausunnot tuomioistuimiin omista 
päätöksistään. Edellä olevan lisäksi sote-palvelujen tulosalueen palvelujohtajilla on aina toimivalta antaa 
lausunto tuomioistuimeen yksilöasiassa oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta päätöksestä. 
 
Vammaispalveluihin liittyvissä asioissa, joissa on muutoksenhaku suoraan hallinto-oikeuteen tai 
aluehallintovirastoon lausunnot muutoksenhakuviranomaiselle antaa vammaispalvelujen johtaja tai sosiaali- 
ja vammaispalvelujen palvelujohtaja.  
 
Lastensuojeluun liittyvissä asioissa, joissa on muutoksenhaku suoraan hallinto-oikeuteen ja tahdonvastaista 
huostaanottoa koskevissa korkeimman hallinto-oikeuden asioissa, lausunnot muutoksenhakuviranomaiselle 
antaa lapsiperheiden erityispalveluiden johtaja tai lasten, nuorten ja perheiden palveluiden palvelujohtaja.  
 
Yliopistollisen sote-keskuksen johtaja antaa lausunnot tuomioistuimiin sovittelutoimintaa koskevissa 
muutoksenhakuasioissa. 
 
Muissa kuin yllä todetuissa yksilöasioiden muutoksenhakuasioissa sote-palvelujen tulosalueen 
palvelujohtajilla on toimivalta antaa lausunto muutoksenhakuviranomaiselle.  
 
 

Hallintoriita-asiat 

Sijaishuollon palvelupäällikkö päättää lastensuojelun kustannusvastuun hyväksymisestä, lastensuojelun 
kustannuksia koskevien hallintoriita-asioiden vireille panosta ja lausuntojen antamisesta. 
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